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Arbetsförmedlingens remissyttrande: 
Aivan ko meitä ei olis ollukhaan/ 
Som om vi aldrig funnits – exkludering och 
assimilering av tornedalingar, kväner och 
lantalaiset (SOU 2023:68) 
Arbetsförmedlingen väljer att lämna synpunkter på tre av de förslag som 
presenteras i betänkandet. Övriga förslag har Arbetsförmedlingen inga 
synpunkter på. 

Arbetsförmedlingens synpunkter och medskick 
Här följer i korthet myndighetens synpunkter och medskick för de tre 
förslagen i kap 14.6.3, 14.6.4 och 14.7.2. 

Kapitel 14.6.3 och 14.6.4 Stöd till etablering av ett huvudmuseum 
och ett informationscentrum 
Arbetsförmedlingen ser positivt på Sannings- och 
försoningskommissionens förslag om att sprida information och kunskap 
om minoriteten i majoritetssamhället genom att etablera ett 
huvudmuseum och ett informationscenter. Arbetsförmedlingen ser dessa 
institutioner som möjliga samarbetspartners utifrån 
kunskapsinhämtning till myndighetens arbete med nationella 
minoriteter. 

Kapitel 14.7.2 Stärkta folkrättsliga åtaganden 
Arbetsförmedlingen håller med om att nationella minoriteter ska kunna 
använda sitt språk i kontakten med olika myndigheter. Ett medskick är 
att en utvidgning enligt förslaget kommer innebära ökad administration 
och arbetsbelastning inom Arbetsförmedlingen, som i sin tur medför 
ökade kostnader. Detta bör beaktas vid ett eventuellt förverkligande av 
förslaget. 
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På Arbetsförmedlingens vägnar 

Thomas Hagman 

Maria Edberg 

Beslut i ärendet har fattats av vikarierande överdirektör Thomas 
Hagman. Ärendet har föredragits av kvalificerad handläggare Maria 
Edberg. 
I den slutliga handläggningen av ärendet har även 
verksamhetsområdesdirektör Tove Elvelid, avdelningschef Maria 
Kindahl, enhetschef John Nilsson, enhetschef Emil Johansson och 
sektionschef Johanna Ellung deltagit. 

Beslutet fastställs digitalt i diariet och saknar därför namnunderskrifter. 
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